

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人魏翔、主管会计工作负责人邓庆祝及会计机构负责人（会计主管人员）庄绍英保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告未经审计。
2.1 公司主要财务数据和股东变化

单位：元 币种：人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	2,779,238,754.88	2,063,829,426.16		34.66
归属于上市公司股东的净资产	638,405,686.47	366,706,412.18		79.00
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-155,127,554.85	-122,026,823.97		不适用
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
营业收入	911,342,764.75	938,503,459.00		-2.89
归属于上市公司股东的净利润	-53,756,059.51	-22,797,644.47		不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-54,188,939.86	-28,832,779.68		不适用
加权平均净资产收益率（%）	-14.6	-5.14		不适用
基本每股收益（元/股）	-0.2901	-0.1205		不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.2901	-0.1205		不适用

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币				
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明	
非流动资产处置损益		45,885.07		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		17,000.00		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		-196,507.58		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-205,102.83		
所得税影响额		371.76		
少数股东权益影响额（税后）		31,194.61		
合计		-173,536.46		

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股票代码:600241

公司名称:时代万恒

辽宁时代万恒股份有限公司

【2015】第三季度报告

股东总数(户)					12974
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
辽宁时代万恒控股集团有限公司	100,396,430	44.39	0	质押	国有法人
黄年山	11,690,899	5.17	11,690,899	无	境内自然人
刘国忠	10,356,644	4.58	10,356,644	无	境内自然人
鞍山达仁投资有限公司	10,296,299	4.56	10,296,299	无	境内非国有法人
苏州神鹿创业投资管理有限公司(有限合伙)	6,196,473	2.74	6,196,473	无	其他
张桂华	5,341,020	2.36	5,341,020	无	境内自然人
南方基金－建设银行－中国人寿－中国人寿安享南方基金混合型组合	3,999,964	1.77	0	无	未知
中国人寿－中国人寿安享南方基金混合型组合	3,999,964	1.77	0	无	未知
中国证券金融股份有限公司	2,402,200	1.06	0	无	未知
中国证券投资基金股份有限公司	2,402,200	1.06	0	无	未知
庄新建	1,318,670	0.58	0	无	未知
交通银行股份有限公司－长信量化先锋股票型证券投资基金	1,088,506	0.48	0	无	未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
辽宁时代万恒控股集团有限公司	100,396,430	人民币普通股	100,396,430		
南方基金－建设银行－中国人寿－中国人寿安享南方基金混合型组合	3,999,964	人民币普通股	3,999,964		
中国证券金融股份有限公司	2,402,200	人民币普通股	2,402,200		
庄新建	1,318,670	人民币普通股	1,318,670		
交通银行股份有限公司－长信量化先锋股票型证券投资基金	1,088,506	人民币普通股	1,088,506		
中央汇金投资有限责任公司	888,900	人民币普通股	888,900		
华泰证券股份有限公司	805,000	人民币普通股	805,000		
王金奎	700,000	人民币普通股	700,000		
孙德忠	573,585	人民币普通股	573,585		
张安敏	480,000	人民币普通股	480,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
辽宁时代万恒控股集团有限公司为公司的控股股东，与其他公司前十名股东及前十名无限售条件股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

单位：人民币元				
科目名称	期末金额	年初金额	变动比率	
货币资金	367,296,253.79	270,326,329.31	36%	
应收账款	314,314,278.93	164,317,750.89	91%	
其他应收款	75,824,410.85	48,696,120.22	56%	
其他流动资产	37,150,143.19	27,961,918.45	33%	
固定资产	223,419,273.57	128,372,453.46	74%	
在建工程	90,515,531.44	1,317,026.85	6773%	
无形资产	166,038,533.22	120,663,023.99	38%	
商誉	151,778,002.91	5,758,450.16	2536%	
递延所得税资产	6,390,490.35	4,933,137.32	30%	
应付票据	285,575,812.73	66,874,649.89	327%	
应付账款	231,600,484.55	171,059,354.40	35%	
预收款项	14,799,354.46	56,342,577.60	-74%	
应付职工薪酬	16,588,938.42	9,523,585.20	74%	
应付利息	4,793,763.26	145,000.00	3206%	
应付股利	27,312,317.63	3,334,982.83	719%	
长期借款	149,993,788.52	45,106,208.77	233%	
外币报表折算差额	390,251,695.53	85,159,673.30	347%	
公允价值变动损益	-15,897,092.11	-11,476,315.26	39%	

货币资金增加主要由于本期辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
应收账款增加主要由于贸易应收款增加及辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
其他应收款增加主要由于林业其他应收款项增加及辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
其他流动资产增加主要由于留抵税金增加及辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
固定资产、在建工程增加主要由于林业项目改扩建支出增加及辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
无形资产、商誉、递延所得税资产增加主要由于辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
应付票据增加主要由于票据融资增加及辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
应付账款增加主要由于辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
预收款项减少主要由于前期预售楼本确认收入导致。
应付职工薪酬增加主要由于辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
应付利息增加主要由于依据投资协议应计中非发展基金投入资金回报增加导致。
应付股利增加主要由于辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。

长期借款增加主要由于地产类子公司银行长期借款增加导致。
资本公积增加主要由于公司发行股份购买资产形成溢价导致。
外币报表折算差异减少主要由于汇率变动对外币资产影响导致。

单位：人民币元				
科目名称	期末金额	上年同期金额	变动比率	
营业税金及附加	14,619,334.49	6,694,643.14	118.37%	
资产减值损失	-5,716,925.36	1,062,854.04	-637.88%	
投资收益	-3,034,652.31	11,793,796.22	-125.73%	
营业外支出	256,260.97	56,890.21	350.45%	
所得税费用	199,805.77	14,140,315.79	-98.59%	

营业税金及附加增加主要由于地产类子公司确认收入较上年同期增加，按照税法规定计提的各项相关税金及附加增加以及辽宁九夷能源科技有限公司纳入合并范围导致。
资产减值损失减少主要由于本期计提收回，前期依据会计政策计提的减值准备冲回导致。
投资收益减少主要由于联营企业本期净利润减少导致。
营业外支出增加主要由于固定资产报废损失增加导致。
所得税费用减少主要由于本期亏损增加导致。

单位：人民币元				
科目名称	期末金额	上年同期金额	变动比率	
经营活动产生的现金流量净额	-41,285,820.06	-154,909,674.43	73%	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-2,282,703.65	-3,990,095.66	43%	

投资活动产生的现金流量净额增加主要由于上年同期支付林业项目投资款导致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响增加主要受本年汇率变动影响导致。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
公司“发行股份购买资产”事项于2015年7月27日收到中国证监会《关于核准辽宁时代万恒股份有限公司向黄年山等发行股份购买资产的批复》，核准公司向黄年山等八位九夷能源股东发行45,992,115股股份购买九夷能源100%股权。2015年8月14日，九夷能源完成了公司组织形式由股份有限公司变更为有限责任公司的工商变更登记手续，由原“辽宁九夷能源科技股份有限公司”更名为“辽宁九夷能源科技有限公司”，同时，九夷能源完成了本次发行股份购买资产过户事宜的工商变更登记手续，黄年山等八位股东将其合计持有的九夷能源100%股权过户至公司名下。2015年8月24日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成本次交易涉及的新增股份登记手续。2015年9月8日，公司完成注册资本变更、公司章程修改等事宜的工商变更登记备案手续。至此，公司发行股份购买资产事项全部实施完毕，公司于2015年9月起将九夷能源财务报表纳入合并范围。

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
年初至下一报告期期末，由于林业项目子公司改扩建工作尚未完成以及房地产子公司受市场、区域、产品结构影响利润贡献下降，预计公司累计净利润可能为负。

单位：人民币元				
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明	
非流动资产处置损益	1,583,630.43	2,006,986.63		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,011,776.65	57,811,804.57		

重庆太极实业(集团)股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人白礼西、主管会计工作负责人鲜亚及会计机构负责人（会计主管人员）张忠喜保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告未经审计。
2.1 公司主要财务数据和股东变化

单位：元 币种：人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	10,350,969,270.86	10,352,285,230.19		-0.01
归属于上市公司股东的净资产	1,252,213,648.06	1,013,143,724.79		23.60
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	39,153,076.74	51,556,963.50		-24.06
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
营业收入	5,401,889,210.98	5,128,437,009.72		5.33
归属于上市公司股东的净利润	202,727,078.07	22,623,631.86		796.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-233,759,031.54	19,588,969.51		-1,293.32
加权平均净资产收益率（%）	17.9	2.03		增加15.87个百分点
基本每股收益（元/股）	0.4749	0.0530		796.04
稀释每股收益（元/股）	0.4749	0.0530		796.04

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币				
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明	
非流动资产处置损益	2,245,228.30	435,112,088.48	注	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免				
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		1,005,760.00		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益				
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益				
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回				
对外委托贷款取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	302,393.53	680,275.30		
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
所得税影响额	80,381.07	-181,179.76		
少数股东权益影响额（税后）	-36,211.21	-130,832.41		
合计	2,591,791.69	436,486,109.61		

注：主要系公司控股子公司西南药业完成了重大资产重组所致。
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股				
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明	
非流动资产处置损益	2,245,228.30	435,112,088.48	注	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免				
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		1,005,760.00		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益				
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益				
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回				
对外委托贷款取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	302,393.53	680,275.30		
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
所得税影响额	80,381.07	-181,179.76		
少数股东权益影响额（税后）	-36,211.21	-130,832.41		
合计	2,591,791.69	436,486,109.61		

注：主要系公司控股子公司西南药业完成了重大资产重组所致。

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股				
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明	
非流动资产处置损益	2,245,228.30	435,112,088.48	注	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免				
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		1,005,760.00		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益				
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益				
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回				
对外委托贷款取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	302,393.53	680,275.30		
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
所得税影响额	80,381.07	-181,179.76		
少数股东权益影响额（税后）	-36,211.21	-130,832.41		
合计	2,591,791.69	436,486,109.61		

太原重工股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人王创民、主管会计工作负责人贺吉及会计机构负责人（会计主管人员）贺吉保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 公司第三季度报告未经审计。
2.1 公司主要财务数据和股东变化

单位：元 币种：人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	27,945,682,374.74	27,600,712,966.24		-0.20
归属于上市公司股东的净资产	5,424,260,727.42	5,412,821,516.04		0.21
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-466,031,823.03	-1,153,591,014.58		59.60
年初至报告期末（1-9月）		年初至上年报告期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
营业收入	4,532,290,794.96	5,375,359,434.88		-15.68
归属于上市公司股东的净利润	10,874,287.28	19,473,179.79		-44.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-43,714,023.13	-19,119,385.78		-128.64
加权平均净资产收益率（%）	0.20	0.36		减少0.16个百分点
基本每股收益（元/股）	0.0045	0.0080		-43.75
稀释每股收益（元/股）	0.0045	0.0080		-43.75

非